Datiuo alij .
Accusatiuo alium, aliam, aliud .
Ablatiuo ab alio, ab alia, ab alio .
Et pluraliter

Nominatiuo Alij, alia, alia .
Genitiuo aliorum, aliarum, aliorum .
Datiuo alijs .
Accusatiuo alios, alias, alia .
Ablatiuo ab alijs .

Simili al sudetto si declinano li seguenti.

Solus, sola, solum, solo .
Totus, tota, totum, tutto .
Vnus, vna, vnum, vno .
Nullus, nulla, nullum, nessuno .
Vter, vtra, vtrum, chi di due .
Neuter, neutra, neutrum, nè l'uno, nè l'altro .
Neuterque, neutraque, neutrumque .
Vterque, vtraque, vtrumque, l'uno, & l'altro .
Alteruter, alterutra, alterutrum, o l'uno, o l'altro .

Pronomi primitiui

Nominatiuo Ego, io .
Genitiuo mei, vel mis, di me .
Datiuo mihi, a me .
Accusatiuo me, me .
Ablatiuo a me, da me .

Et pluraliter

Nominatiuo nos, noi .

Genitiuo nostrum, vel nostri, *di noi.*

Datiuo nobis, *a noi.*

Accusatiuo nos, *noi.*

Ablatiuo à nobis, *da noi.*

Nominatiuo Tu, *tu.*

Genitiuo Tui, vel

tis, di te.

Datiuo tibi, *a te.*

Accusatiuo te, *te.*

Vocatiuo tu, *ò tu.*

Ablatiuo à te, *da te.*

Et pluraliter

Nominatiuo Vos, *voi.*

Genitiuo vestram, vel

vestri, di voi.

Datiuo vobis, *a voi.*

Accusatiuo vos, *voi.*

Vocatiuo ò vos, *ò voi.*

Ablatiuo à vobis, *da voi.*

Genitiuo Sui, *di se.*

Datiuo Sibi, *a se.*

Accusatiuo Se, *se.*

Ablatiuo à Se, *da se.*

Et l'istessi casi seruiranno per il plurale.

Nominatiuo hic, hæc, hoc, *questo huomo, questa*

femina, questa cosa.

Genitiuo huius.

Datiuo huic.

Accusatiuo hunc, hanc, hoc.

Ablatiuo ab hoc, ab hac, ab hoc.

Et pluraliter

Nominatiuo hi, hæ, hæc, *questi huomini, queste fe-*

mine, queste cose.

Genitiuo horum, harum, horum.

Datiuo his.

Accusatiuo hos, has, hæc.

Ablatiuo ab his.

Nomi-

N Ominatiuo iste, ista, istud, *coteſt' huomo, cote-
ſta femina, coteſta coſa.*

Genitiuo iſtius.

Datiuo iſti.

Accuſatiuo iſtum, iſtam, iſtud.

Ablatiuo ab iſto, ab iſta, ab iſto.

Et pluraliter

Nominatiuo iſti, iſta, iſta.

Genitiuo iſtorum, iſtarum, iſtorum.

Datiuo iſtis.

Accuſatiuo iſtos, iſtas, iſta.

Ablatiuo ab iſtis.

N Ominatiuo ille, illa, illud, *quell' huomo, quella
femina, quella coſa.*

Genitiuo illius.

Datiuo illi.

Accuſatiuo illum, illam, illud.

Ablatiuo ab illo, ab illa, ab illo.

Et pluraliter

Nominatiuo illi, illa, illa.

Genitiuo illorum, illarum, illorum.

Datiuo illis.

Accuſatiuo illos, illas, illa.

Ablatiuo ab illis.

N Ominatiuo ipſe, ipſa, ipſum, *eſt' huomo, eſſa
femina, eſſa coſa.*

Genitiuo ipſius.

Datiuo ipſi.

Accuſatiuo ipſum, ipſam, ipſum.

B

Abla-

Ablatiuo ab ipso, ab ipsa, ab ipso.

Et pluraliter

Nominatiuo ipsi, ipsæ, ipsa.

Genitiuo ipsorum, ipsarum, ipsorum.

Datiuo ipsis.

Accusatiuo ipsos, ipsas, ipsa.

Ablatiuo ab ipsis.

Nominatiuo is, ea, id, *quest' huomo, questa fe-
mina, questa cosa.*

Genitiuo eius.

Datiuo ei.

Accusatiuo eum, eam, id.

Ablatiuo ab eo, ab ea, ab eo.

Et pluraliter

Nominatiuo ij, eæ, ea.

Genitiuo eorum, earum, eorum.

Datiuo eis, vel ijs.

Accusatiuo eos, eas, ea.

Ablatiuo ab eis, vel ijs.

Nominatiuo idem, eadem, idem, *il medesimo
huomo, la medesima femina, la medesima cosa.*

Genitiuo eiusdem.

Datiuo eidem.

Accusatiuo eundem, eandem, idem.

Ablatiuo ab eodem, eadem, eodem.

Et pluraliter

Nominatiuo iidem, eadem, eadem, *li medesimi hu-
omini, le medesime femine, le medesime cose.*

Genitiuo eorundem, earundem, eorundem.

Datiuo

Datiuo eisdem, vel iisdem.
 Accusatiuo eodem, eadem, eadem.
 Ablatiuo ab eisdem, vel iisdem.

PRONOMI DERIVATIVI.

N Ominatiuo Meus, mea, meum, *il mio huomo,*
la mia femina, la mia cosa.

Genitiuo mei, meæ, mei.

Datiuo meo, meæ, meo.

Accusatiuo meum, meam, meum.

Vocatiuo ò mi, ò mea, ò meum.

Ablatiuo à meo, à mea, à meo.

Et pluraliter

Nominatiuo mei, meæ, mea, *li miei huomini, le mie*
femine, le mie cose.

Genitiuo meorum, mearum, meorum.

Datiuo meis.

Accusatiuo meos, meas, mea.

Vocatiuo ò mei, ò meæ, ò mea.

Ablatiuo à meis.

N Ominatiuo Tuus, tua, tuum, *il tuo huomo, la*
tua femina, la tua cosa.

Genitiuo tui, tuæ, tui.

Datiuo tuo, tuæ, tuo.

Accusatiuo tuum, tuam, tuum.

Ablatiuo à tuo, à tua, à tuo.

Et pluraliter

Nominatiuo Tui, tuæ, tuæ, *li tuoi huomini, le tue fe-*
mine, le tue cose.

B a Geni-

Genitiuo tuorum, tuarum, tuorum.

Datiuo tuis .

Accusatiuo tuos, tuas, tua.

Ablatiuo à tuis .

N Ominatiuo Suus, sua, suum, *il suo huomo, la sua femina, la sua cosa.*
Genitiuo sui, suæ, sui.

Datiuo suo, suæ, suo.

Accusatiuo suum, suam, suum.

Ablatiuo à suo, à sua, a suo .

Et pluraliter

Nominatiuo sui, suæ, sua, *li suoi huomini, le sue femine, le sue cose.*

Genitiuo suorum, suarum, suorum.

Datiuo suis .

Accusatiuo suos, suas, sua.

Ablatiuo à suis.

N Ominatiuo Noster, nostra, nostrum, *il nostro huomo, la nostra femina, la nostra cosa.*

Genitiuo nostri, nostræ, nostri.

Datiuo nostro, nostræ, nostro .

Accusatiuo nostrum, nostram, nostrum .

Vocatiuo ò noster, ò nostra, ò nostrum.

Ablatiuo à nostro, à nostra, à nostro .

Et pluraliter

Nominatiuo nostri, nostræ, nostra, *li nostri huomini, le nostre femine, le nostre cose.*

Genitiuo nostrorum,strarum, nostrorum.

Datiuo nostris .

Accu-

Accusatiuo nostros, nostras, nostra.
 Vocatiuo ò nostri, ò nostræ, ò nostra .
 Ablatiuo à nostris.

Nominatiuo Vester, vestra, vestrum, *il vostro
 huomo, la vostra femina, la vostra cosa.*
 Genitiuo vestri, vestræ, vestri.

Datiuo vestro, vestræ, vestro .
 Accusatiuo vestrum, vestram, vestrum.
 Ablatiuo à vestro, à vestra, à vestro .

Et pluraliter

Nominatiuo vestri, vestræ, vestra, *li vostri huomini;
 le vostre femine, le vostre cose.*

Genitiuo vestrorum, vestrarum, vestrorum.

Datiuo vestris .

Accusatiuo vestros, vestras, vestra .

Ablatiuo à vestris.

Nominatiuo hic, & hæc nostras, & hoc nostra-
*te, l'huomo, la femina, la cosa della nostra gen-
 te, & della nostra patria .*

Genitiuo nostratis .

Datiuo nostrati .

Accusatiuo hunc, & hanc nostratem, & hoc no-
 strate .

Vocatiuo ò nostras, & ò nostrate .

Ablatiuo ab hoc, & ab hac, & ab hoc nostrati .

Et pluraliter

Nominatiuo hi, & hæc nostrates, & hæc nostratia,
*l'huomini, le femine, le cose della nostra gente, &
 della nostra patria .*

B 3

Geni-

Genitiuo horum, harum, & horum nostratum :

Datiuo nostratibus .

Accusatiuo hos, & has nostrates, & hæc nostratia.

Vocatiuo ò nostrates, & ò nostratia .

Ablatiuo à nostratibus .

Nominatiuo hic, & hæc Vestras, & hoc vestrate, *l'huomo, la femina, la cosa della vostra gente, e della vostra patria.*

Genitiuo vestratis.

Datiuo vestrati .

Accusatiuo hunc, & hanc vestratem, & hoc vestrate.

Ablatiuo ab hoc, & ab hac, & ab hoc vestrati.

Et pluraliter

Nominatiuo hi, & hæc Vestrates, & hæc vestratia, *l'huomini, le femine, le cose della vostra gente, e della vostra patria.*

Genitiuo vestratum .

Datiuo vestratibus .

Accusatiuo hos, & has vestrates, & hæc vestratia.

Ablatiuo à vestratibus.

Nominatiuo Quis, vel qui, quæ, quod, vel quid, *lo qual'huomo, la qual femina, la qual cosa.*

Genitiuo cuius .

Datiuo cui .

Accusatiuo quem, quam, quod, vel quid .

Ablatiuo à quo, vel à qui, à qua, vel à qui, à quo, vel à qui.

Et pluraliter

Nominatiuo Qui, quæ, quæ, *li qual'huomini, le quali femi-*

femine, le quali cose.

Genitiuo quorum, quarum, quorum.

Datiuo quibus.

Accusatiuo quos, quas, quæ.

Ablatiuo à quibus.

Quis, & quid si mettono interrogatiuamente.

Qui, & quid si mettono relatiuamente.

Ablatiuo (à qui) è d'ogni geno, e gionto con la preposizione (Cum) postponendosi la preposizione si farà (Qui cum) ò vero (Cum quo)

Compositi da Quis.

Quisnam, quænam, quodnam, *Chi.* Genitiuo cuiusnam. Datiuo Cuinam, &c.